令和6年12月9日

報道関係各位

「令和6年度東京都スポーツ功労賞」の 受賞者・受賞団体が福生市へ表敬訪問します!

11月2日に東京都議会議事堂都民ホールで行われた「令和6年度東京都スポーツ功労賞表彰式」において、福生市スポーツ協会の野方孝氏と、同協会の福生市バスケットボール連盟が「令和6年度東京都スポーツ功労賞」を受賞しました。

受賞報告のため、12月13日(金)に加藤市長を表敬訪問します。

■東京都スポーツ功労賞とは

「東京都スポーツ功労賞」は、東京都においてスポーツ・レクリエーションの普及、発展に 功績のある個人、団体の功績を称えて、東京都が表彰するものです。

〈スポーツ功労者 野方 孝 氏〉

平成5~11年、同23~26年に、福生市スポーツ協会(旧体育協会)の事務局長を務める。現在も、同協会の専務理事、統括スポーツ指導員のほか、福生市バドミントン連盟理事長、東京都小学生バドミントン連盟の副会長として市のスポーツ振興、健康増進に貢献。



<u>〈スポーツ功労団体</u>

<u>福生市バスケットボール連盟〉</u>

昭和54年から連盟として活動を開始し、福生市スポーツ協会(旧体育協会)に加盟。バスケットボールを通じて市のスポーツ振興、健康増進に貢献。

■表敬訪問概要

【日時】12月13日(金)午後1時15分~

【場所】市役所第一棟4階市長応接室

【出席者】加藤市長、石田教育長、教育部長

【報告者】野方孝氏、幡垣正生氏(福生市バスケットボール連盟会長)、村木修氏(福生市スポーツ協会会長)

【問合せ】NPO 法人福生市スポーツ協会TaLO42-551-0211、スポーツ推進課TaLO42-552-5511

